
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 
Ht5S PITA L 

San Rafac! 
CU, TtI r1).-r 

CÓDIGO: 
EVALUACIÓN JURÍDICA, 
FINANCIERA Y TÉCNICA 

PRELIMINAR 

Página 1 de 1 

VERSIÓN: 01 Fecha: 01/08/2021 

CONVOCATORIA PÚBLICA: 020-2022 

OBJETO DEL PROCESO: ACTUALIZACION, SOPORTE TECNICO, PARAMETRIZAC1ÓN, MONITOREO 
DE BASE DE DATOS, CAPACITACION Y MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE GES I ION DOCUMENTAL 
ORFEO PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 

FECHA: 21/ABRIL/2022 

INFORMES DE EVALUACIÓN JURÍDICA, FINANCIERA Y TÉCNICA PRELIMINAR 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

PROPONENTE 
VALOR DE LA 
PROPUESTA JURÍDICA 

TECNICA EXPERIENCIA 

JOHN JAIRO 
SANCHEZ SOSA 
S.A.S C.0 
74.081.621 $ 1.671.100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Publicado este informe, la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, otorgara un plazo 
de un día para la presentación de observaciones y/o subsanar documentación a la evaluación, (Desde 
la fecha de publicación y hora del traslado de la evaluación y hasta antes de las 04:00 p.m. del 22 de 
Abril de 2022 

La presente evaluación será publicada en la página WEB del Hospital y en el SECOP, 
www.contratos.gov.co, 

COMITÉ DE CONTRATACIÓN 

YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO. 	 NELSON J. ULLOA CALVO 
Subgerente Administrativa y Financiera. 	 Subgerente de Servicios de Salud. 

BORIS ALMEIRO VARGAS CRUZ. 	 HELKYN HERNÁN RAMIREZ ÁLVAREZ. 
Asesor Jurídico. 	 Coordinador del Área Financiera. 

MONICA MARIA LONDOÑO FORERO 
	

LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE 
Asesor de Desarrollo de Servicios 

	
Coordinador Actividades de Contratación 

Secretaria Técnica 

ORIGINAL FIRMADO 

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACIÓN 
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCIÓN ESTARÁ DADA A TRAVÉS DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA 

COORDINACIÓN DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD 



Qsr 

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNDA 

CÓDIGO: C-F-30 
INFORME EVALUACIÓN JURIDICA 

PRELIMINAR 

HOSPITAL 
Página 1 de 1 	S aur71511 e I de r,10 

VERSIÓN: 02 01/11/2021 

INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 020/2022 

VERIFICACIÓN CAPACIDAD JURÍDICA 

OBJETO: "ACTUALIZACIÓN, SOPORTE TÉCNICO, PARAMETRIZACIÓN, MONITOREO 
DE BASE DE DATOS, CAPACITACIÓN Y MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL ORFEO PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL 
TUNJA". 

INFORME DE EVALUACIÓN 

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria en referencia, se presentó: 
una (1) propuesta. JOHN JAIRO SANCHEZ SOSA 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

PROPONENTE 
TOTAL, VALOR FECHA HORA 
FOLIOS PROPUESTA RADICACIÓN RADICACIÓN 

JOHN JAIRO 
SANCHEZ SOSA 

29 FOLIOS y 
(1) CD 

$ 1.671.100 
Mensuales 

20/04/2022 03:46 PM 

PROPUESTA CON PRIMER 
MENOR PRECIO 

JOHN 	JAIRO 	SANCHEZ 	SOSA, 	C.0 	No: 
74.081.621 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS OBSERVACIONES
OS  

FOLI 

CUMPLE/ 
NO 

 
CUMPLE/ 

NO 
APLICA 

CAPACIDAD JURÍDICA 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA (ANEXO 1) 1 CUMPLE 

COPIA 	DE 	CEDULA 	DE 
CIUDADANÍA 

JOHN JAIRO SANCHEZ SOSA 
C.C. 74.081.621 

CUMPLE 
 

2 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 	LEGAL Y/0 
MATRICULA MERCANTIL 

Fecha de expedición: 18/04/2022 
Fecha de Matricula: 03/10/2011 
Códigos CIIU: 

 
S9511,G4741,J6311,36201 

3-4 CUMPLE 

AUTORIZACIÓN 	DEL ÓRGANO 
SOCIETARIO 

N/A N/A NO APLICA 

RUT 
Códigos CIIU: 
9511,8299,4741,6202 Expedición 
del RUT: 13/08/2020 

5 CUMPLE 

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA 
INFORMACIÓN QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCIÓN ESTARÁ DADA A TRAVÉS DE COPIAS 

AUTORIZADAS POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA DE GARANTÍA DE CALIDAD 



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 

CÓDIGO: C-F-30 
INFORME EVALUACIÓN JURIDICA 

PRELIMINAR 

Página 3 de 1 
HÓSPITAL 

San  Rafael  
de Tuja 

VERSIÓN: 02 01/11/2021 

CARACTERÍSTICAS 	TÉCNICAS 
(ANEXO 5) 

29 CUMPLE 

FORMULARIO SARLAFT Fecha de Expedición: 15/03/2022 18-19 CUMPLE 

CONCEPTO  

Una vez efectuada la verificación de los requisitos habilitantes y jurídicos de la propuesta 
presentada por JOHN JAIRO SANCHEZ SOSA, identificado con C.0 No: 74.081.621, y 
verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE lo establecido en la 
Convocatoria Pública No 20 de 2022. 

La presente evaluación será publicada en la página WEB del Hospital y en el SECOP, 
www.contratos.gov.co, 
FECHA: 20/04/2022 

9 
LAUCATHERINE 

COORDINADORA DE 

Proyecto: Mayerly Amaya. 
Técnico Administrativo 

, 

RIVERA ECHENIQUE 
ACTIVIDADES DE CONTRATACIÓN 

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA 
INFORMACIÓN QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCIÓN ESTARÁ DADA A TRAVÉS DE COPIAS 

AUTORIZADAS POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA DE GARANTÍA DE CALIDAD 



CÓDIGO: C-F-32 

VERSIÓN: 02 

EVALUACIÓN TECNICA 
PRELIMINAR 

Página 1 de 3 

Fecha: 01/11/2021 

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 

VERIFICACIÓN CAPACIDAD TÉCNICA 

DOCTOR 
YAMIT NOÉ HURTADO NEIRA 
GERENTE 
ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA 

Respetado Doctor 

Con el presente escrito me permito emitir concepto de las propuestas presentadas, informando 

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN: CONVOCATORIA PÚBLICA No. 020 -2022 

OBJETO DEL PROCESO: ACTUALIZACION, SOPORTE TECNICO, PARAMETRIZACIÓN, MONITOREO DE BASE DE 
DATOS, CAPACITACIÓN Y MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL ORFEO PARA LA ESE 
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA. 

PROPONENTE 1: JHON JAIRO SANCHEZ SOSA 

FECHA: 21/04/2022 

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS 

ITEM OBSERVACIONES FOLIOS CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 

1 Garantizar la actualización con las últimas Versiones del Software Orfeo, 
notificando al hospital y recomendando y ejecutando las acciones para 
su adaptación, capacitación y puesta en marcha. 

29 CUMPLE 

2 Garantizar al contratante la entrega de las versiones electrónicas del 
software (aplicativo, bases de datos etc.) incluyendo la totalidad de 
mecanismos para su lectura, así como los documentos y/o manuales de 
usuario sin que implique recursos, costos o procesos adicionales al 
hospital e incluyendo usuarios y las claves necesarias para acceder al 
servidor, aplicativo y base de datos al finalizar el contrato, cuando el 
hospital asumirá su propiedad exclusiva (código fuente y diccionario de 
datos) 

29 CUMPLE 

3 Brindar disponibilidad permanente a los servicios de soporte y demás 
requerimientos objeto del contrato, a través de la mesa de servicios, 
correo electrónico, vía chat, realizando el soporte, mantenimiento y 
solución a fallas o inconsistencias al sistema de gestión documental 
Orfeo y módulo PQRD 

29 CUMPLE 

4 Prestar el servicio de soporte dentro de los mejores tiempos posibles 
según lo previsto en los ANS (ACUERDOS DE NIVELES DE SERVICIO)-
incluidos dentro de la propuesta. Como mínimo 60 minutos para la 
atención y resolución de casos. 

29 CUMPLE 

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL.. UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNDA Y LA INFORMACIÓN QUE POSEE 
CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCIÓN ESTARÁ DADA A TRAVÉS DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA DE 

GARANTÍA DE CALIDAD 



CÓDIGO: C-F-32 
EVALUACIÓN TECNICA 

PRELIMINAR 

Página 3 de 3 

VERSIÓN: 02 Fecha: 01/11/2021 

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 
1-10,51,TAL 

S a rifta"T el 

VERIFICACIÓN REQUISITOS DE EXPERIENCIA 

ÍTEM OBSERVACIÓN FOLIOS 
CUMPLE / NO 

 CUMPLE 

EXPERIENCIA 

Contrato 1 
Empresa / Entidad: Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E 

Objeto: Prestar Servicios de Apoyo a la Gestión Administrativa. 
Valor del contrato: $17.381.739 

21 CUMPLE 

EXPERIENCIA 22 

Contrato 2 
Empresa / Entidad: Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E 

Objeto: Prestar Servicios como Tecnólogo de Apoyo a la Gestión Administrativa, 
Valor del contrato: $30.510.000 

CUMPLE 

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA 
EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

PROPONENTE 
VALOR DE LA 
PROPUESTA 

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

PROPUESTA 
ECONÓMICA 

John Jairo Sanchez Sosa $1.671.100 CUMPLE CUMPLE 

CONCEPTO 

Una vez efectuada la verificación de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por John Jairo Sanchez 
Sosa, identificado con CC. No 74081621, por un valor de UN MILLON SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL CIEN 
PESOS ($1.671.100) MCTE y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo establecido 
en la convocatoria pública No 020 de 2022. 

Atentamente, 

/i//
_ 

MARB D DUCU RA AMADO 
Pro ional U 	a sitar 'e TIC 

,s, 

MÓNICA 	ÍA O O O FORERO 

Asesor Desarrollo de Servicios 

C.C. Carpeta del contrato 
Elaboro: Andrea del Pilar Ramírez Muñorle..- 

ANDR A DEL PILAR RAMIREZ MUÑOZ 
Profesional Universitario TIC 

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL. UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACIÓN QUE POSEE ES 
CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCIÓN ESTARÁ DADA A TRAVÉS DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACIÓN DEL SISTEMA DE 

GARANTÍA DE CALIDAD 
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